CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Gabinete da Vereadora Julinha da Pastoral (Podemos)

REQUERIMENTO N 06/2023

A VEREADORA QUE A ESTE SUBSCREVE, vem, por meio do presente, requerer, após
consulta ao Plenário, que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito, Humberto

Guimarães Souto, solicitando que seja feita a recomposição das linhas de transporte
coletivo, suspensas aos fins de semana, sobretudo aquelas que possuem hospitais
públicos e unidades de saúde em sua rota.

O presente Requerimento tem como objetivo garantir o transporte público às pessoas
carentes, visto que muitos cidadãos, em razão da falta de plantão médico nos bairros,
precisam se deslocar para outras unidades de saúde, mas encontram dificuldades em

razão da falta de linhas de ônibus aos fins de semana, e por não possuírem recursos

para custear outros meios de transporte.

Sala das Sessões, 10 de abril de 2023.

àparelda A Rocha Vieira
Vereadora / PODEMOS

Júlia Aparecida Amaro Rocha Vieira
Vereadora/ Podemos

PROTOCOLO

EXP.

AS61

XRECEB.

HORAL L

Rua Urbino Viana, 600 -Vila Guilhermina - CEP:39.400-087 - Montes Claros- Minas Gerais

Telefone (38) 3690-5422/ (38) 3690-5421| E-mail: ver.julia@montesclaros.mg.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }